6 CÔNG BÁO/Số 41/Ngày 15-7-2014

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2927/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 6 năm 2014

QUYÉT ĐỊNH
Điều chỉnh tiêu chí Môi trường: tiêu chí 17.1 Tỷ lệ hộ

được sử dụng nước sạch hợp vệ sinh theo quy chuẩn quốc gia,
trong Bộ tiêu chí về nông thôn mới theo đặc thù

vùng nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 05 tháng 8 năm 2008 Hội nghị lần thứ 7
Ban Chấp hành Trung ương Đảng (Khóa X) vê nông nghiệp, nông dân, nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 491/2009/QĐ-TTg ngày 16 tháng 4 năm 2009 của Thủ
tướng Chính phủ vê việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia vê nông thôn mới;

Căn cứ Quyết định số 800/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2010 của Thủ tướng
Chính phủ vê Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia vê xây dựng nông thôn mới
giai đoạn 2010 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 342/QĐ-TTg ngày 20 tháng 02 năm 2013 của Thủ tướng
Chính phủ vê sửa đổi một số tiêu chí của Bộ tiêu chí quốc gia vê nông thôn mới;

Căn cứ Thông tư số 41/2013/TT-BNNPTNT ngày 04 tháng 10 năm 2013 của Bộ
Nông nghiệp và Phát triên nông thôn vê Hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia vê
nông thôn mới;

CÔNG BÁO/Số 41/Ngày 15-7-2014 7

Căn cứ Nghị quyêt số 38/2013/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2013 của Hội
đồng nhân dân Thành phố khóa VIII về nhiệm vụ kinh tê - văn hóa - xã hội năm 2014;

Căn cứ Quyêt định số 2598/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2014 của Ủy ban
nhân dân Thành phố về ban hành Bộ tiêu chí về nông thôn mới theo đặc thù vùng
nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh;

Xét đề nghị của Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo của Thành ủy về Chương
trình xây dựng nông thôn mới (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) tại Công văn
số 1060/CQTT-SNN ngày 03 tháng 6 năm 2014 về điều chỉnh sai sót trong chỉ tiêu
17.1 tỷ lệ hộ được sử dụng nước sạch hợp vệ sinh theo quy chuẩn Quốc gia, ban hành
Bộ tiêu chí về nông thôn mới theo đặc thù vùng nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay điều chỉnh tiêu chí Môi trường: tiêu chí 17.1 Tỷ lệ hộ được sử dụng
nước sạch hợp vệ sinh theo quy chuẩn quốc gia, trong Bộ Tiêu chí về nông thôn mới
theo đặc thù vùng nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh đã được Ủy ban nhân dân
Thành phố ban hành tại Quyêt định số 2598/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2014 là
100% số hộ được sử dụng nước sạch hợp vệ sinh.

Điều 2. Các nội dung khác của Bộ tiêu chí không đề cập trong Quyêt định này
vẫn thực hiện theo Quyêt định số 2598/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2014 của
Ủy ban nhân dân Thành phố.

Điều 3. Quyêt định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở, Thủ
trưởng các cơ quan chuyên môn liên quan thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyêt định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Liêm